Проект
Вносится  главой  Ковдорского  муниципального округа

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_________                                            г. Ковдор                               № _________

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Ковдорский район за 2021 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23 и 50 Устава муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 07.10.2021 № 66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ»
Совет  депутатов  Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский район (далее – местный бюджет) за 2021 год по доходам в сумме       1 460 844 184,57 рублей, по расходам в сумме 1 442 307 295,39 рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме      18 536 889,18 рублей.
2. Утвердить показатели:
1) доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение № 1);
2) расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение № 2);
3) расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение № 3);
4) источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение № 4).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского муниципального округа                                       А.И. Филипишин

Глава
Ковдорского муниципального округа                                                   С.Б. Сомов

«___» ______________2022 г.